



SĘDZIOWANIE

Nowe zasady sędziowania od 1/01/2010 do 31/12/2012

Wprowadzenie

IJF chce bronić fundamentalnych wartości judo..

Wzwiązku z tym IJF będzie przywiązywać dużą wagę do zachowań, rozwoju edukacji, fizyczności i pomysłowości atutów judo

« Judo jest fizycznym i duchowym systemem edukacji ».

Z drugiej strony, IJF chce zmienić zasady sędziowania podczas kolejnych kwalifikacji do Igrzysk Olimpijskich. Z tego powodu rozpoczęto proces eksperymentu i zdecydowano o nowych zasadach w okresie od 01 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2012 roku. .

Eksperymentalne przepisy zostały przetestowane podczas Mistrzostw Świata Juniorów w Paryżu w 2009 r. i były kontynuowane podczas następujących zawodów: Grand Prix of Abu Dhabi w terminie 20-21 listopad 2009 r., Grand Prix of Qingdao (China) w terminie 28- 29 listopad 2009, World Cup of Suwon (Korea) w terminie 4-5 grudnia 2009 r., Big Slam of Tokyo (Japan) w terminie 11-12 grudnia 2009 r. .

Ścisłe zastosowanie się do n/w zasady sędziowania w następujących przypadkach

ZABRONIONE: Bezpośrednie ataki lub bloki jedną lub dwoma rękami poniżej pasa są zakazane.

Kara: Pierwszy atak: **HANSOKUMAKE**

Przykłady:



HANSOKUMAKE =>



HANSOKUMAKE =>



HANSOKUMAKE =>



HANSOKUMAKE =>



HANSOKUMAKE =>

DOZWOLONE: uchwyt za nogi w sekwencji technik

Uchwyt za nogi jest dozwolony po wykonaniu techniki, która jest prawdziwa i dobrze rozłożoną w czasie. (Realną techniką jest , której zamiarem jest rzut (upadek przeciwnika). Jest to przeciwieństwo fałszywego ataku).

Jednoczesne lub quasi-ataki z uchwycem za nogi są zabronione.

Kara: **HANSOKUMAKE**

Przykłady :



DOZWOLONE: Uchwyty za nogi w kontratakach

Uchwyty za nogę w kontratakach są dozwolone.

Kontrataki są dozwolone tylko w sekwencji (kontynuacji) technik rozpoczętych przez przeciwnika. Zasady Go No Sen (Kontratak). Bez kontakt z ciałem przeciwnika chwyt za nogę (nogi) jest zabroniony.

Przykłady:



Kontakt z ciałem przeciwnika

WYJĄTEK: Uchwyt za nogi jest dozwolony, gdy przeciwnik jest w pozycji obronnej



ZAKAZANE:

W normalnej sytuacji Kumi-Kata uciekanie poprzez przechodzenie głową pod ramieniem przeciwnika, a następnie chwytanie za nogi jest zabronione.

Kara : **HANSOKUMAKE**



HANSOKUMAKE => 

PRZESADNIE DEFENSYWNA POSTAWA



SHIDO => 

SHIDO => 

Dla lepszego zrozumienia nowych zasad, sędzia dając karę tłumaczy ją właściwym gestem.

SYSTEM SĘDZIOWANIA

Walka będzie prowadzona przez sędziego arbitra i dwóch sędziów bocznych w dwóch przeciwnych rogach maty.

„Care” system składający się z dwóch kamer umieszczonych po przeciwległych stronach będzie pomagać sędziom.

Kontrola i nadzór systemu będzie prowadzony przez Komisję Sędziowską IJF.

GOLDEN SCORE

Odnośnie Golden Score rezultat pierwszej walki pozostaje na tablicy wyników i będzie utrzymany, z wyjątkiem czasu, w którym walka się odbywa.

Po zakończeniu walki w „Golden Score”, jeśli żaden z zawodników nie uzyska przewagi, sędziowie podejmą decyzję o zwycięstwie na podstawie pierwszej walki i walki w Golden Score.

Akcje niezgodne z duchem walki judo

Jakiegokolwiek działanie sprzeczne z duchem walki w Judo, może zostać ukarane przez bezpośrednie **HANSOKUMAKE** w każdym momencie walki.